
STANICE METRA NÁMĚSTÍ BRATŘÍ SYNKŮ

KONCEPT

Projekt stanici metra Náměstí Bratří Synků vychází z urbanistické studie území a navazuje 
na plánovanou trasu “modré” linky metra.  Stanice je umístěna mezi Otakarovou ulicí a 
náměstím Bratří Synků. Bude tvořit velmi důležitý přestupní uzel, jelikož oba dva vestibuly 
navazují na povrchové tramvajové linky. Kromě toho, v bezprostřední blízkosti se nachází 
železniční stanice Praha - Vršovice.

NavrhovanáNavrhovaná stanice je hloubená, založena mělce pod zemí s ostrovním nástupištěm. 
Hlavní myšlenkou návrhu bylo otevřít stanicí metra dennímu světlu a naznačit její existencí 
pro lidí, které se pohybují na povrchu.  Z těch důvodů byla navržena rozsáhlá konstrukce 
světlíku, která najednou slouží k přístupu denního světla na plochu nástupiště a taky 
propojuje vnitřní prostor stanicí a vnitrobloku směřujícího k ulicí Otakarova. Vytvořený 
chodník podél skleněné konstrukcí vytváří ještě jeden vstup do stanicí z ulicí Otakarova. 

VV jižní části nástupiště problém přístupu denního světla byl vyřešen pomocí pochozích 
světlovodů, které se prokreslují na náměstí.
Bezbariérový přístup do stanice je vyřešen pomocí proskleného kruhového výtahu, který 
se nachází ve středu nástupiště.

M:  1 / 500

M:  1 / 1500

M:  1 / 500

AXONOMETRIE

SITUACE

ŘEZ PODELNÝ

SITUACE ŘEŠENÍ PARTERU



STANICE METRA NÁMĚSTÍ BRATŘÍ SYNKŮ

PŮDORYS ÚROVEŇ VESTIBULU

PŮDORYS ÚROVEŇ NÁSTUPIŠTĚ

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

SCHÉMA OSVĚTLENÍ VESTIBUL

SCHÉMA OSVĚTLENÍ NÁSTUPIŠTĚ

M:  1 / 500

M:  1 / 500

ŘEZ B - B́

ŘEZ C - Ć

ŘEZ D - D́

ŘEZ E - É

M:  1 / 500

M:  1 / 500

M:  1 / 500

M:  1 / 500

M:  1 / 500

M:  1 / 500

M:  1 / 500

M:  1 / 500


